
Výroční zpráva o činnosti školy

školní rok 2023/2024

Lesní základní škola Otakárek

Křtiny 65, 679 05 Křtiny



Obsah

Obsah...................................................................................................................................... 2
1. Základní údaje o škole.......................................................................................................3

Školská rada.......................................................................................................................3
Charakteristika školy.......................................................................................................... 3

2. Přehled oborů vzdělávání..................................................................................................3
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy............................................4

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy................................................. 4
Další vzdělávání pedagogických pracovníků..................................................................... 4

4. Průběh a podmínky vzdělávání.........................................................................................4
Učební plán školy............................................................................................................... 5
Integrace a výchovné poradenství..................................................................................... 6

5. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti........................................................................ 6
Účast školy v soutěžích a olympiádách............................................................................11
Komunikace a spolupráce s rodiči....................................................................................11
Spolupráce s dalšími subjekty.......................................................................................... 11

6. Materiální vybavení školy................................................................................................12
7. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI................................................ 12
8. Zájmové vzdělávání - školní družina.............................................................................. 12

Akce ve školní družině..................................................................................................... 13
9. Základní údaje o hospodaření školy.............................................................................. 14

2



1.Základní údaje o škole
Název právnické osoby vykonávající činnost školy (dále jen škola) dle platného
rozhodnutí: Lesní základní škola Otakárek, s.r.o.
Sídlo školy: Křtiny 65, 679 05 Křtiny
Zřizovatel školy: Lesní základní škola Otakárek, s.r.o., IČ 292 69 873, Myslínova 2699/23a,
612 00 Brno
Ředitelka školy: Mgr. et Mgr. Zuzana Čížková
Součásti: školní družina, školní jídelna - výdejna
Telefon: 602 773 649
E-mail: info@skolaotakarek.cz
WWW stránky: https://skolaotakarek.cz
IZO ředitelství: 691015791
IZO základní školy: 181127521
IZO školní družiny: 181128811
IZO školní jídelny - výdejny: 181139588

Školská rada
K datu 30. 6. 2024:
Předseda: Mgr. et Mgr. Veronika Dosoudilová (za pedagogické pracovníky)
Člen: Monika Fleknová (za skupinu zákonných zástupců nezletilých žáků)
Člen: Bc. Kateřina Machálková (jmenován zřizovatelem školy)

Charakteristika školy
Škola byla otevřena v září 2022 ve staré budově původní základní školy, kde má k dispozici
prostory v 1. NP. V prostorách je zřízena šatna, jedna učebna a prostor, který je od září 2023
využíván jako školní jídelna. K výuce využíváme také prostory v okolí školy a přilehlé lesy.

Školu navštěvují děti z blízkého i dalekého okolí v 1. - 5. ročníku. Nabídka vzdělávání je
určena všem dětem, škola je připravena řešit i speciální vzdělávací potřeby žáků. Vyučování
probíhá ve věkově heterogenní třídě.

Škola vznikla jako reakce na současnou situaci ve školství v oblasti, kdy jsou školy
vzhledem k novým výstavbám plné a některým dětem tak jejich systém nevyhovuje. Cílem
školy je zapojovat do výuky moderní a efektivní výukové metody jako je lesní pedagogika,
učení venku, projektové vyučování, intuitivní pedagogika, Hejného matematika a další.

Mimo standardní výuku se škola zaměřuje i na vzdělávání žáků, kteří plní povinnou školní
docházku formou individuálního vzdělávání dle § 41 zákona č. 561/2004 Sb., zákon o
předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen
“individuální vzdělávání”).

2.Přehled oborů vzdělávání
Ve škole je vyučován obor 79-01-C/01 - Základní škola, forma denní, délka vzdělávání 9 let.
Kapacita oboru: 30 žáků.

3

https://skolaotakarek.cz


3.Rámcový popis personálního zabezpečení
činnosti školy

Ve škole bylo k 30. červnu 2024 zaměstnáno 6 pedagogických pracovníků, kteří zajišťovali
chod školy na pozicích: ředitelka školy, třídní učitelka, učitelka anglického jazyka,
vychovatelka školní družiny, lektorka anglické konverzace a asistentka pedagoga. Dále zde
působila školní asistentka, která zároveň působila jako koordinátorka individuálního
vzdělávání. Dva pedagogičtí pracovníci pracovali na částečný úvazek, ostatní na smlouvy
mimo pracovní poměr.

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy
Mgr. et Mgr. Zuzana Čížková - ředitelka školy
Mgr. et Mgr. Veronika Dosoudilová - třídní učitelka
Mgr. Pavla Sutton - učitelka anglického jazyka
Mgr. Zsuzsanna Benkö - lektorka anglické konverzace, asistent pedagoga
Tereza Bogdanovská - asistent pedagoga, vychovatelka školní družiny
Lenka Hloušková - asistent pedagoga, vychovatelka školní družiny
Mgr. Zuzana Vančíková - školní asistentka, koordinátorka individuálního vzdělávání

Další vzdělávání pedagogických pracovníků
Jednotliví pedagogičtí pracovníci se zúčastnili různých kurzů a seminářů. Nové zkušenosti a
znalosti jsme navzájem sdíleli.
Hejného metoda - 5
Digitální kompetence - 7
Klub Eduall - 1
Učitelský klub - 1
Učíme se matematiku venku - 1

4.Průběh a podmínky vzdělávání
Ke dni 30. 6. 2024 bylo v naší škole vzděláváno 30 žáků, z toho žáků vzdělávajících se
podle § 41 školského zákona 18. Školní družinu navštěvovalo 12 dětí.

K zápisu se dostavili 2 žáci, oba byli přijati.

Žáci v naší škole jsou hodnoceni slovním hodnocením, na žádost rodiče je možné převést
slovní hodnocení na známky. Prioritou je pro nás poskytovat žákům zpětnou vazbu na
základě jejich reálných dovedností a schopností.

1 žák přestoupil po 5. ročníku na jinou základní školu.

4



Ve školním roce 2023/2024 se ke školnímu stravování přihlásilo 10 strávníků, z důvodu
nízké spokojenosti se stravou se v průběhu podzimu všichni strávníci ze stravování odhlásili.

Učební plán školy
Vzdělávání probíhá podle platných právních předpisů, vycházíme z RVP ZV a ke vzdělávání
využíváme vlastní školní vzdělávací program Do světa za poznáním na křídlech motýla.

Zaměřujeme se na vybudování vztahu k životnímu prostředí skrz poznávání svého
nejbližšího okolí. Realizujeme výuku venku, projektové vyučování skrz výlety do blízkého i
vzdálenějšího okolí, kde žáci přirozeně poznávají přírodu a naše ekosystémy.

Komunikace v anglickém jazyce mimo běžné výukové jednotky probíhala v rámci kreativních
a konverzačních dní s lektorkou na úrovni rodilého mluvčího.

5



Integrace a výchovné poradenství
Ve škole jsou vzdělávány 3 žáci s podpůrným opatřením 1. stupně, 1 žák s podpůrným
opatřením 2. stupně a 4 žáci s podpůrným opatřením 3. stupně. Podpůrná opatření 1.
stupně jsou pravidelně vyhodnocována spolu s rodiči. Podpůrná opatření vyšších stupňů
jsou pravidelně vyhodnocována s rodiči a podle potřeby s pedagogicko-psychologickými
poradnami.

Škola spolupracuje s okresním metodikem prevence v Brně (spádová oblast dle zřizovatele)
a v Blansku (spádová oblast dle místa poskytovaného vzdělávání).

Preventivní program školy byl ve školním roce 2023/2024 zaměřen především na podporu
seberegulačních a sociálních dovedností žáků..

5.Aktivity školy a prezentace na veřejnosti
Ve školním roce 2023/2024 se škola nezapojila do žádného projektu.
Nosným tématem školního roku byla historie, aktivity školy a projektové dny byly vždy
věnovány některému období historie.
Září

- 8. 9. návštěva Festivalu vědy

- 19. 9. výlet - hledání fosilií na Hádech

6



- 26. 9. Bioskop - prehistorie Země

Říjen

- 17. 10. výlet - archeologická lokalita Staré Zámky

- 31. 10. knihovna Blansko - starověké říše

Listopad

- 7. 11. Moravské zemské muzeum - Velká Morava

- 14. 11. keramika

- 28. 11. knihovna Křtiny - Staré pověsti české

Prosinec

- 2. 12. Swap oblečení a dalších drobností - akce pro veřejnost

- 12. 12. výroba vánočních svíček

7



- 19. 12. Hvězdárna Brno

Leden

- bruslení

- 16. 1. stavba milíře pro výpal keramiky

- 18. 1. rozebrání milíře, hotové keramické výrobky

- 23. 1. VIDA! centrum

- 30. 1. hrad Špilberk - výstava Za markraběte Jošta

Únor

- 13. 2. školní dopolední ples v duchu renesance a baroka

- 23. 2. den otevřených dveří

- 27. 2. knihovna Líšeň - výroba knihy, knihtisk

Březen

8



- 5. 3. návštěva odborníků ve škole - Napoleonské bitvy, bitva u Slavkova

- 12. 3. hrad Špilberk - výstava Lesem

- 19. 3. knihovna Křtiny - Jan Ámos Komenský

- 26. 3. práce se dřevem pod vedením odborníka

Duben

- 2. 4. Za dávnými hrdiny z umělecké litiny, Blansko

- 9. 4. Kaprálův mlýn - historie z pohledu jedné budovy

- 16. 4. Mendelovo muzeum Brno - Od Mendela po buňku

- 17. 4. seminář Hejného metody pro rodiče

- 23. 4. Jak se tiskne na oblečení - sítotisk

- 25. 4. šicí dílna - pod vedením odborníka

- 27. 4. Ukliďme Česko - akce pro veřejnost

9



Květen

- 14. 5. Muzeum romské kultury - Příběh Romů na dotek

- 28. 5. Domov pro seniory Santini - návštěva a společný program

- 24. 5. Péče o místní sad - sečení a hrabání trávy

Červen

- 6. 6. program pro návštěvu - LK Lesinka

- 11. 6. lom Seč, Rudice

10



- 13. 6. letní slavnost, loučení s odcházejícími

- školní plavání

- 28. 6. vysvědčení

Účast školy v soutěžích a olympiádách
Žáci školy se zapojili do soutěží Logická olympiáda, Bobřík informatiky, Pangea a
Matematický klokan.

Komunikace a spolupráce s rodiči
Komunikace s rodiči probíhala prostřednictvím školního systému Edupage, případně
e-mailem. Důležitou součást je neformální komunikace v rámci každodenního provozu při
ranním příjezdu nebo odpoledním odchodu dětí.

Po domluvě mají rodiče možnost účastnit se výuky, výletů a programů, čehož někteří rodiče
hojně využívají.

Ohledně prospěchu dětí probíhají na konci 1. a 3. čtvrtletí tripartity se všemi rodiči a žáky, v
případě potřeby také v pololetí a/nebo před koncem školního roku. Rodiče se aktivně podílí
na školních slavnostech.

Spolupráce s dalšími subjekty
Škola je zapojena do projektu OP JAK – Šablony LZŠ Otakárek, registrační číslo
CZ.02.02.XX/00/22_002/0004947.

MAS Moravský kras poskytuje pomoc při administraci projektu v rámci OP JAK.

Skautské patronáty zaštiťují spolupráci a zapojení do péče o místo školy - péči o místní sad.

11



6.Materiální vybavení školy
V srpnu 2024 proběhl v prostorách školy letní příměstský tábor, pořádaný pro širokou
veřejnost. Tématem tábora byly elementy.

7.Údaje o výsledcích inspekční činnosti
provedené ČŠI

Ve školním roce 2023/24 proběhla v naší základní škole inspekční činnost České školní
inspekce. Mezi slabé stránky školy patřila nedostatečně prováděná hospitační činnost a
nedostatečné průkazné průběžné informování rodičů o průběžných výsledcích vzdělávání.
Silnou stránkou školy je posilování rozvoje vyjadřovacích schopností žáků.

Na nalezené nedostatky škola zareagovala v zákonné lhůtě a vypracovala plán na vylepšení
svých slabých stránek.

Celkově škola dosahuje výsledků hodnocení požadovaných dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona
č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským
zařízením, ve znění pozdějších předpisů.

8.Zájmové vzdělávání - školní družina
Školní družina má jedno oddělení s kapacitou 12 dětí. Provoz školní družiny byl pouze
odpolední, od pondělí do pátku 12:15 do 15:00.

ŠD zajišťovala žákům náplň volného času do odchodu domů. Probíhaly činnosti spojené s
odpočinkem, rekreací, zájmovou činností a zábavou. Kromě vlastních prostor kmenové třídy
využívá ŠD ke své každodenní činnosti i venkovní prostory, které jsou součástí školy - hřiště,
les, park. Kmenová třída svým vybavením a uspořádáním odpovídá potřebám dětí mladšího

12



školního věku. Ve třídě je část místnosti pokryta kobercem, kterého žáci využívají zejména
ke hře se stavebnicemi, k deskovým hrám, při odpočinkových činnostech apod. Snažíme se
vytvořit takové prostředí, aby se děti cítily spokojeně a bezpečně. Nabídka aktivit je
dobrovolná. Při práci v nich rozvíjíme citlivost pro vzájemnou pomoc a toleranci.

Akce ve školní družině

- 12. 9. slavnostní přivítání prvňáčků, podzimní slavnost

- 12. 12. Adventní slavnost pro rodiny

- 23. 1. VIDA! centrum - program navázal na školní program

- 26. 3. jarní slavnost pro rodiny

- 13. 6. letní slavnost, loučení s odcházejícími, přespání ve škole

13



9.Základní údaje o hospodaření školy
Příjmy Výdaje

prodej služeb (školné,
příměstský tábor) 658 103,00 Kč mzdové náklady vč.

odvodů 542 233,00 Kč

dotace 356 543,00 Kč spotřeba materiálu 88 953,19 Kč

ostatní příjmy 146,00 Kč spotřeba energie 48 743,50 Kč

cestovné 5 006,00 Kč

ostatní služby 351 181,21 Kč

ostatní výdaje 2 340,61 Kč

nákup pomůcek 7 677,00 Kč

Příjmy celkem 1 014 792,00 Kč Výdaje celkem 1 046 134,51 Kč

Konečný zůstatek k 31. 12. 2023 -31 342,51 Kč

Ve Křtinách 5. 10. 2024

Mgr. et Mgr. Zuzana Čížková, ředitelka školy

Projednáno a schváleno školskou radou dne 9. 10. 2024.

14


